
 
 

 

    

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, faks. (8 5) 261 2077,  

el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

    2024-    -     Nr.       

   Į      

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

PATEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl pritarimo viešosios įstaigos Lietuvos aukštosios 

jūreivystės mokyklos reorganizavimui prijungimo prie viešosios įstaigos Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto būdu“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Socialinės politikos grupės  pateiktas 

išvadas bei 2024 m. sausio 11 d. įvykusio Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos, Vyriausybės 

kanceliarijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Ministerijos atstovų pasitarimo išvadą, 

kad Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsnio 4 dalies nuostata neįpareigoja 

Seimo pasisakyti dėl valstybinio universiteto dalyvavimo Vyriausybei reorganizuojant valstybinę 

kolegiją. Ministerija priėmė sprendimą neteikti Seimo nutarimo projekto. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

2.97 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, atsižvelgus į 

Valstybinių aukštųjų mokyklų reorganizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Valstybinių aukštųjų mokyklų reorganizavimo tvarkos aprašas), 

11 ir 12 punktus, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 18 d. nutarimą 

Nr. 46 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 

(toliau – Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo planas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. liepos 12 d. nutarimą Nr. 568 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonės patvirtinimo“. 

Nutarimo projekto tikslas – siekiant sudaryti palankesnes sąlygas jūrų technologijų bei 

jūrų inžinerijos pakraipos koleginių studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei vystyti, 

visuomenės ir darbo rinkos poreikiams gerinti Klaipėdos mieste ir Klaipėdos regione, reorganizuoti 

Lietuvos aukštąją jūreivystės mokyklą jungimo būdu prijungiant ją prie Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto įsteigiant Klaipėdoje Vilniaus Gedimino technikos universiteto padalinį – 

Lietuvos jūreivystės akademiją, kurioje būtų vykdomos jūrų technologijų bei jūrų inžinerijos studijų 

krypčių koleginių studijų programos. 

Nutarimo projektu sprendžiama problema. Valstybinių kolegijų studentų skaičiaus 

mažėjimo bei demografinės tendencijos, naujos Mokslo ir studijų įstatymo nuostatos, susijusios su 

nuo 2024 m. įsigaliojusiais suvienodintais stojimo į aukštąsias mokyklas reikalavimais bei nuo 2029 

m. įsigaliosiančiu reikalavimu vykdyti atitinkamo lygio taikomąją mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir (arba) meno (toliau – MTEP) veiklą, reikšmingai paveiks kolegijų veiklą 

bei tolesnį kolegijų studentų skaičiaus mažėjimą – daugelis kolegijų artimiausiu metu gali susidurti 
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su iššūkiais veiklos tęstinumui (detalesnė analizė pateikiama Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

plane), todėl valstybinių kolegijų sektoriuje būtini pokyčiai.  

Nutarimo projekto rengimą paskatinusios priežastys. Priežastys, lemiančios poreikį 

pertvarkyti valstybinių kolegijų tinklą, nurodytos Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo plane. Jį 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 568 „Dėl 

2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonės 

patvirtinimo“ patvirtino 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo plano įgyvendinimo 

priemonę ,,Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas jūrų technologijų bei jūrų inžinerijos pakraipos 

koleginių studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei vystyti, visuomenės ir darbo rinkos 

poreikiams gerinti Klaipėdos mieste ir Klaipėdos regione, reorganizuoti Lietuvos aukštąją 

jūreivystės mokyklą jungimo būdu prijungiant ją prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

įsteigiant Klaipėdoje Vilniaus Gedimino technikos universiteto padalinį – Lietuvos jūreivystės 

akademiją“. 

Valstybinių kolegijų stiprinimo plane pateikti faktai ir skaičiai: Lietuvos aukštojoje 

jūreivystės mokykloje 2021–2022 studijų metais studijavo 648 studentai ir artimiausiais metais po 

atitinkamų Mokslo ir studijų įstatymo nuostatų dėl priėmimo reikalavimų įsigaliojimo, tikėtina, kad 

studentų skaičius labai nutols nuo 1 200 studentų skaičiaus ir sumažės (iki 150–200) dėl didelės 

dalies dabar priimamų studentų, surenkančių mažesnį nei 4,3 balo pagal konkursinę eilę (2022 

metais per LAMA BPO tokių studentų priimta net 68 procentai), bei dėl didžiausio tarp kolegijų 

valstybės finansuojamų studijų vietų mažėjimo pastaraisiais metais. Studijos Lietuvos aukštojoje 

jūreivystės mokykloje vykdomos 4 studijų krypčių grupėse (informatika, inžinerija, technologijų 

mokslai, verslo ir viešoji vadyba). Kolegija pirmauja pagal taikomosios veiklos apimtį, tenkančią 

vienam dėstytojo etatui, tačiau šiuo metu kolegijos taikomųjų MTEP ir (arba) meno veiklos 

užsakymų apimtis vidutinė (vienam dėstytojo etatui vidutiniškai per metus tenka 509 eurai, vienai 

studijų krypčių grupei vidutiniškai – 4,3 tūkst. eurų). Pastaraisiais ketveriais metais (2018–2021 m.) 

dėstytojui vidutiniškai teko 0,59 etato dalies, visu etatu vidutiniškai dirbo 22 procentai dėstytojų. 

2021–2022 studijų metais mokslo (meno) daktaro laipsnį turinčių dėstytojų užimtų etatų skaičius 

buvo 6,9, dėstytojų su mokslo (meno) daktaro laipsniais užimtų etatų dalis tarp visų dėstytojų etatų 

– 26 procentai. Pastarųjų ketverių metų (2018–2021 m.) Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 

absolventų, įsidarbinusių Lietuvoje pagal įgytą kvalifikaciją, dalis – 34 procentai, 2021 metais 

absolventų įsidarbinimas pasiekė 45 procentus (duomenys atspindi tik įsidarbinimą Lietuvoje, o šios 

kolegijos ypatumas yra tas, kad daug studentų įsidarbina užsienio laivuose). Tikėtina, kad Lietuvos 

aukštosios jūreivystės mokyklos reorganizavimas jungimo būdu ją prijungiant prie Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto užtikrins koleginių studijų kokybės gerinimą, Klaipėdos regionui 

bei Lietuvai svarbių ir tvarių studijų programų vykdymą, studentų skaičiaus didėjimą, paskatins 

aktualių mokslinių tyrimų plėtrą, Lietuvos jūrų akademijos personalo kvalifikacijos reikalavimų 

užtikrinimą, jūrų ir kitų transporto sričių specialistų kvalifikacijos tobulinimo sistemos sukūrimą. 

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla ir Vilniaus Gedimino technikos universitetas pateikė 

Ministerijai valdymo organų sprendimus dėl reorganizavimo / dalyvavimo reorganizavime 

(pridedami), argumentuotą prašymą dėl leidimo vykdyti jūrų technologijų ir jūrų inžinerijos studijų 

krypčių kolegines studijas Vilniaus Gedimino technikos universitete ir pagrindimą apie šio siūlymo 

naudą. Vilniaus Gedimino technikos universiteto pasirengimą vykdyti jūrų technologijų ir jūrų 

inžinerijos studijų krypčių kolegines studijas teigiamai įvertino Studijų kokybės vertinimo centras ir 

Lietuvos mokslo taryba. Išvados pridedamos. 

Nutarimo projektu siūlomos problemos sprendimo priemonės. Siūloma: 

- reorganizuoti Lietuvos aukštąją jūreivystės mokyklą jungimo būdu prijungiant ją prie 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto įsteigiant Klaipėdoje Vilniaus Gedimino technikos 

universiteto padalinį – Lietuvos jūreivystės akademiją. Po reorganizavimo veiksiančiai įstaigai 

Vilniaus Gedimino technikos universitetui pereis reorganizuojamos Lietuvos aukštosios jūreivystės 

mokyklos teisės ir pareigos; 

- įvertinus Lietuvos mokslo tarybos ir Studijų kokybės vertinimo centro išvadas, leisti po 

reorganizavimo veiksiančiai įstaigai Vilniaus Gedimino technikos universitetui Klaipėdoje Lietuvos 
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jūreivystės akademijoje vykdyti jūrų technologijų bei jūrų inžinerijos studijų krypčių koleginių 

studijų programas ir sudaryti galimybes dabartiniams Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos 

vadybos studijų krypties studentams užbaigti studijas pagal Uosto ir laivybos valdymo studijų 

programą. 

Nepriėmus Nutarimo projekto, bus neįgyvendinta Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonė, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. 

liepos 12 d. nutarimu Nr. 568 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų 

plano įgyvendinimo priemonės patvirtinimo“, neįgyvendintas Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano rodiklis, susijęs su kolegijų pertvarkos projektų įgyvendinimu, bei 

nepanaudotos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – EGADP) lėšos, 

skirtos kolegijų tinklo pertvarkai. 

Nutarimo projekto įgyvendinimo kaštai. Nutarimo projektui įgyvendinti valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. Kolegijų pertvarkos projektams įgyvendinti numatoma panaudoti EGADP 

lėšas – Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatyta finansuoti kolegijų 

pertvarkos projektus, kurie apims esamų studijų programų konsolidavimą, pagrindinių 

administracinių bei mokslo ir studijų paramos funkcijų ir procesų integravimą ir optimizavimą, 

naudojamos infrastruktūros optimizavimą ir kt. EGADP lėšos, įvertinus su Ministerija suderintus 

projektų įgyvendinimo planus, bus paskirstomos pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. V-1152 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-02 

„Užtikrinti efektyvų mokslo ir studijų sistemos valdymą“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – PFSA). 

Nutarimo projekto įgyvendinimo nauda. Reorganizavus Lietuvos aukštąją jūreivystės 

mokyklą bus įsteigtas Klaipėdoje Vilniaus Gedimino technikos universiteto padalinys – Lietuvos 

jūreivystės akademija, kurioje bus tęsiamos koleginės jūrų technologijų (Jūrų laivavedyba, Jūrų 

transporto logistikos technologijos) ir jūrų inžinerijos (Laivų elektros įrenginių eksploatavimas, 

Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas) krypčių studijų programos, užbaigiama vadybos studijų 

krypties koleginių studijų programa (Uosto ir laivybos valdymas), rengiamos naujos jūrų inžinerijos 

krypties studijų programos (Atsinaujinančių energijos šaltinių jūroje inžinerija, Uosto ir laivybos 

inžinerinis valdymas), orientuojantis į tokias, kurias baigę absolventai galės vykdyti jūrinio vėjo 

energijos inžinerijos mokslinius tyrimus, dirbti jūrinio vėjo jėgainių parkuose, naftos ir dujų 

gavybos platformose tiek sausumoje, tiek jūroje ir pan.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo mechanizmas. Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad 

Ministerija iki 2024 m. balandžio 30 d. pateiks Vyriausybei Vilniaus Gedimino technikos 

universiteto ir Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos valdymo organų parengtus reorganizavimo 

sąlygų bei po reorganizavimo veiksiančios įstaigos Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

statuto projektus ir Vyriausybės sprendimo dėl reorganizuojamos Lietuvos aukštosios jūreivystės 

mokyklos patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo 

(ir (ar) kito) turto perdavimo po reorganizavimo veiksiančiam Vilniaus Gedimino technikos 

universitetui projektą, įvertinus šio turto reikalingumą po reorganizavimo veiksiančios  įstaigos 

funkcijoms vykdyti. 2024 m. balandžio 30 d. terminas pasirinktas atsižvelgus į tai, kad kartu bus 

teikiamas sprendimas dėl patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio 

ilgalaikio materialiojo (ir (ar) kito) turto perdavimo, kuriam derinti su suinteresuotomis 

institucijomis reikalingas ilgesnis terminas ir kad po reorganizavimo veiksiančio Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto statuto projektas, siekiant sklandžiai įgyvendinti reorganizavimo procesą,  

turėtų būti priimtas Seime iki Seimo pavasario sesijos pabaigos.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo stebėsena. Vyriausybės nutarimo projekto 3 punkto 

įgyvendinimo priežiūrą ir stebėseną atliks Ministerija.  

Rengiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimą Nr. 568 „Dėl 

2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonės 

patvirtinimo“ bei kitas Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo 

priemones, jos 2023 m. birželio 6 d. Ministerijoje vykusioje spaudos konferencijoje pristatytos 
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visuomenei, taip pat organizuotos diskusijos su verslo ir darbdavių atstovais, organizuoti susitikimai 

su valstybinių kolegijų ir universitetų atstovais. Ministerija vykusiuose susitikimuose akcentavo, 

kad reorganizavimas neturi lemti rentabilių ir valstybei bei regionams aktualių studijų programų 

uždarymo, šių krypčių studijos ir specialistų rengimas, siekiant tenkinti miesto, regiono bei visos 

šalies ūkinės, socialinės ir kultūrinės plėtros poreikius, turėtų būti stiprinami – taip būtų sutelkiamas 

studijų ir mokslo potencialas studijų kryptims atnaujinti ir modernizuoti, tikslingai investuoti į 

dėstytojų kompetencijų tobulinimą, išsaugoti turimus ryšius su socialiniais ir verslo partneriais ir 

juos plėtoti. 

Su visuomene konsultuotasi Nutarimo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS), kurioje pastabas ir pasiūlymus galėjo teikti visos suinteresuotos institucijos. Nutarimo 

projektas buvo pateiktas derinti visoms ministerijoms (išskyrus Teisingumo ministeriją, nes 

Nutarimo projektas nėra norminio pobūdžio ir jis nėra susijęs su teisingumo ministro valdymo 

sritimis), Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos universitetų rektorių konferencijai, Lietuvos 

kolegijų direktorių konferencijai, Lietuvos mokslo tarybai, Studijų kokybės vertinimo centrui, 

Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimui, Lietuvos studentų sąjungai, Vilniaus 

universiteto Studentų atstovybei, Lietuvos pramonininkų konfederacijai, Lietuvos darbdavių 

konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijai, Vilniaus Gedimino technikos universitetui, Lietuvos aukštajai jūreivystės mokyklai.  

Iki nustatyto termino pastabų nepateikė: Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, 

Lietuvos mokslo taryba, Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimas, Lietuvos 

studentų sąjunga, Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, Lietuvos pramonininkų konfederacija, 

Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos verslo konfederacija.  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Studijų kokybės vertinimo 

centras bei Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla darbo tvarka informavo, kad pastabų neturi. 

Nutarimo projektui be pastabų pritarė: Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos savivaldybių 

asociacija, Vilniaus Gedimino technikos universitetas. 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos išvada aptarta Nutarimo projekto derinimo 

pažymoje. 

Atsakydami į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabą užtikrinti su Europos 

Komisija suderintų EGADP rodiklių pasiekimą visa apimtimi ir atliepti Europos Komisijos 

pastebėjimus dėl susijusių rodiklių įgyvendinimo, pažymime, kad šiuo metu, bendradarbiaudami su 

Europos Komisijos atstovais, ieškome galimo sprendimo dėl EGADP rodiklių pasiekimo visa 

numatyta apimtimi. Pažymėtina, kad pagal PFSA pareiškėjai turės parengti projektų įgyvendinimo 

planus ir investicinius projektus, kuriuose turės pagrįsti projektų atitiktį EGADP rodiklio aprašyme 

nustatytiems reikalavimas bei suplanuoti ir pagrįsti veiksmus jiems pasiekti. Projektų įgyvenimo 

planai ir investiciniai projektai turės būti suderinti su Ministerija,  ir tik gavus Ministerijos pritarimą 

bus teikiami Centrinei projektų valdymo agentūrai. Ministerija sudarys projektų priežiūros darbo 

grupę, kuri vertins pateiktus pareiškėjų dokumentus ir atliks projektų įgyvendinimo priežiūrą. Šio 

proceso metu siekiama maksimaliai atliepti EGADP rodiklio aprašyme nustatytus reikalavimus, 

Europos Komisijos atstovų išsakytas rekomendacijas bei valdyti galimas rodiklio įgyvendinimo 

rizikas. 

Į Vyriausybės kanceliarijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Patikslintas Nutarimo 

projektas suderintas su Vyriausybės kanceliarija darbo tvarka. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, neprieštarauja Europos 

Sąjungos teisės aktams. 
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Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento 

(direktorė Laima Taparauskienė, tel. (8 5) 219 1176, el. p. Laima. Taparauskiene@smsm.lt) patarėja 

Daina Lukošiūnienė, tel. +370 686 01 929, el. p. Daina.Lukosiuniene@smsm.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl pritarimo viešosios įstaigos Lietuvos 

aukštosios jūreivystės mokyklos reorganizavimui prijungimo prie viešosios įstaigos Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto būdu“ projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                          Gintautas Jakštas  
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mailto:Daina.Lukosiuniene@smsm.lt
mailto:Daina.Lukosiuniene@smsm.lt

